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NOTAT 

Til Børne- og Ungdomsudvalget  

 
Notat om udmøntning af midler til styrket seksualundervisning 

Den 18. august 2016 traf Sundheds- og Omsorgsudvalget beslutning 
om at udmønte 0,65 mio. kr. i årene 2017-20 til styrkelse af 
seksualundervisningen. Enhedslisten har ønsket en kort orientering om 
hvorvidt dette involverer Børne- og Ungdomsforvaltningen.  
 
Midlerne udmøntes i to initiativer 1) styrket seksualundervisning i 
indskolingen og mellemtrinnet og 2) styrket seksualundervisning til 
unge på ungdomsuddannelse.  
 
Det er udelukkende i forbindelse med initiativ 1, at BUF er involveret. 
 
Initiativet er en udvidelse af det eksisterende samarbejde med Sex & 
Samfund (som pt. kun opererer i udskolingen). Udvidelsen betyder at 
også lærerne i indskolingen og på mellemtrinnet klædes på til at yde 
en endnu mere kompetent tids- og alderssvarende seksualundervisning 
til de yngste elever i folkeskolen. Da det i indskolingen og på 
mellemtrinnet primært vil være klassens lærere, der varetager 
seksualundervisningen, skal kompetenceudviklingen være baseret på 
en langt mere praksisnær support end det tilbud, der i dag er til 
lærerne i udskolingen. 
 
Der iværksættes en model, hvor en pædagogisk fagmedarbejder fra 
Sex & Samfund kommer ud på skolerne og underviser udvalgte 
klassetrin om relevante temaer i relation til køn, krop, grænser og 
seksualitet. Fagmedarbejderen tilrettelægger forløbet i samarbejde 
med skolens lærere.  
 
Med afsæt i den konkrete undervisning vil den pædagogiske 
fagmedarbejder fra Sex & Samfund indgå i dialog og sparring med 
underviserne og skolens ledelse om dels den pædagogiske/diaktiske 
tilgang til sundheds- og seksualundervisning dels om, hvordan man i 
klassen og på skolen kan implementere disse temaer målrettet og 
struktureret i indskolingen og på mellemtrinet. 
Sparringen og dialogen foregår med afsæt i den konkrete 
undervisning, Københavns Kommunes vejledning på området samt de 
enkelte skolers og lærerteams behov.  
 
Udover at fagmedarbejderne fra Sex & Samfund er i tæt dialog med 
den enkelte skole, er medarbejdere fra forvaltningen i dialog med 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen omkring initiativet, sådan at det 
kan koordineres med BUF’s øvrige indsatser.  
 
Der er afsat 300.000 årligt til og med 2020 til styrket 
seksualundervisning i indskolingen og mellemtrinnet.  
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